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Collections and Mixed Lots.

1
Huge and heavy accumulation/clearance lot in two big cartons. Includes numerous albums 


and stockbooks, bundles of pages, a big and broken Ideal album, four albums of covers 


(mainly British Isles FDCs), etc. Definite foreign bias, and includes Hungary, Netherlands, 


Greece, Spain, Germany, Liberia, USSR, etc. (Many 1,000s) 
..
..
£200.

2
Five albums of mixed type and size, with little after about 1940, and a fair bit of 19th 


Century (inc. UK 1840 1d black and 2d blue appearing reasonably used but stuck down). 


(Many 100s) (
..
..
..
..
..
..
£100.

3
An old Lincoln album with an old collection which has been picked in places, some more 


recent stamps added. Fair general spread with some bits of interest still to be found (e.g. 


Japan 1896 5s Kitashirakawa m.m., cat.£75.). (Many 100s) Also some others in packets inc. 


numbers of UK 1d reds, ½d roses, and a few 2d blues. (

..
80.

4
All-world accumulation, mixed types and periods, largely sorted into countries or areas. 


Mixed stamps on and off-paper, some covers and cards, an old collection in Triumph album, 


several albums of UK and Canadian FDCs, etc. Also some cigarette cards. (1,000s) 
75.

5
Carton with a dozen varied stockbooks and other binders. Very mixed range with much 


foreign. (1,000s) 
..
..
..
..
..
..
75.

6
World collection in three albums plus on loose pages, stopping around 1930. Not a large 


collection, but moderately interesting, with some strength in France, Hungary, India, and 


Switzerland. (100s) 
..
..
..
..
..
60.

7
Carton containing seventeen folders of world stamps, generally just commoner material, on 


Hagner type pages. (1,000s) 
..
..
..
..
..
60.

8
World collection in six Simplex Medium albums, with a wide range of generally cheaper 


used of middle/modern periods, plus a few earlier. (1,000s) Also some loose packs etc. 


(inc. S.Africa area), and a few covers. (
..
..
..
..
60.

9
Bundle of presentation packs and folders from various countries (Australia, Singapore, 


amongst others), plus a stockbook of mint Commonwealth, mixed world stamps, an album 


of postcards, etc. 
..
..
..
..
..
..
50.

10
An early stamp collection (dated 1869 on front cover) made up of plain pages onto which 


the stamps have been gummed. In typical quality for this vintage, with many stamps in poor 


(or terrible) condition. Includes UK penny black, and Hong Kong QV 8c with partial 


“sunburst” cancel. (c.250)
..
..
..
..
..
50.

11
General mix in storage tub with some standard UK (m. & u., FDCs, etc.), assorted world 


stamps, small bundle of UK penny red covers (39), grubby 1892 cover from German PO in 


Shanghai, etc. (100s) 
..
..
..
..
..
50.

12
Flat box with mixed items inc. a stockbook of mint foreign, mixed countries on pages and 


stockleaves (a few early Europe of interest), etc. (100s) (
..
..
50.

13
Smallish box with world stamps on stockcards, in packets, and in a pocket stockbook. Much 


foreign, some Commonwealth, better values seen. (100s) (
..
..
45.

14
Varied carton inc. a large stockbook of Poland (100s m. & u., mainly 1960s/70s inc. sets, 


some earlier), various UK remainders, and a few others inc. a few S.Africa m.s., and 


Germany. (
..
..
..
..
..
..
45.

15
Varied carton inc. two junior albums, bundle of UK FDCs, small box of Kiribati off-paper 


(possibly making up into sets), a few of the International Encyclopaedia of Stamps, etc. 
40.

16
Printed album of Austria m. & u. to 1971, stockbook of Canada mainly used inc. some QV 


(and some UK), a printed album of Germany (mainly pre-1945), and a tub of mixed loose 


items. (100s) 
..
..
..
..
..
..
40.

17
Carton with several albums inc. a 1983 Commonwealth Collection, UK 1985 year book, 


some empties, some loose. 
..
..
..
..
..
40.

18
Carton with several mixed albums – some world mix, some empties, aviation theme, etc. 


(1,000s) 
..
..
..
..
..
..
40.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

19
Remainder collection in old Lincoln album (100s, mixed condition, generally earlier), an 


album of Hungary m. & u. up to about 1955 (100s), and a small stockbook of Channel Is./


I.o.M. (
..
..
..
..
..
..
35.

20
Six albums of world inc. many UK (inc. a few phosphor commems used), plus other 


folders/duplicates, etc., and some modern railway postcards. (1,000s) 
..
30

21
Carton with eight mixed albums/binders/folders inc. Hong Kong, Malaya, Italy, UK, and 


others, plus one of scraps. 
..
..
..
..
..
30.

22
Carton with some loose covers, some cheap miniature sheets, various stamps. 
30.

23
Medium carton with several albums, a few of album pages, packets in tin, books, etc. 


(1,000s) 
..
..
..
..
..
..
24.

24
Large suitcase well-filled with covers, mixed stamps, and other odds. (
..
24.

25
Large album of 1976-79 WWF Wildlife first day covers (illus. single stamp per cover) 


(144); also a small colln. of 1981 Royal Wedding u.m. in album. (
..
..
24.

26
Mixed box inc. about 90 UK penny reds, various world stamps, a few UK FDCs/souvenir 


covers, etc. (
..
..
..
..
..
..
24.

27
Two stockbooks inc. some QE Bermuda, various 1977 Jubilee, and mixed world. (100s) (
20.

28
General world colln. in album (100s), plus a few foreign banknotes. (
..
20.

29
Carton with many hundreds of world stamps sorted into packets, others on pages, etc. (
20.

30
Assortment with an album of USA 1938-59 mint fourblocks, a page of Commonwealth QV, 


etc. 
..
..
..
..
..
..
..
20.

31
General world colln. in two old ledgers (to about 1970s), plus shoebox of loose stamps and 


covers. (100s) 
..
..
..
..
..
..
20.

32
Two folders of 1970s/80s UK FDCs, a few UK stamps, and a bundle of non-philatelic 


magazines and souvenir newspapers (mainly early 20th century). 
..
..
20.

33
Commonwealth/some foreign in shoebox – some medium value, some cheaper. (100s) 
20.

34
Medium box with mixed world stamps in little tins etc. (100s), plus a few open packets of 


mounts. 
..
..
..
..
..
..
20.

35
File box of mixed album pages, and a box of mixed world covers. 
..
20.

36
Three slim stockbooks of mixed world stamps. (100s) 
..
..
18.

37
A biscuit box of world stamps mainly in packets (100s), and a shoebox of world covers. 
18. 

38
Long box with world (non-UK) off-paper mix. Approx. 260g net weight. (1,000s) (
15.

39
A similar lot, net weight c.240g. (
..
..
..
..
15.

40
A similar lot, net weight c.230g. (
..
..
..
..
15.

41
A similar lot, net weight c.220g. (
..
..
..
..
15.

42
Very mixed lot – a box of UK kiloware, colln. of modern royalty postcards, framed print of 


NZ fish stamp design, etc. (
..
..
..
..
..
12.

43
South Africa 1942-44 “Bantam” War Effort set (8 units) m.m. (cat.£40. for u.m.), just a few 


other cheaper stamps and covers.
..
..
..
..
10.

44
British Commonwealth; a very attractive and quite tempting collection/accumulation in 


five stockalbums/stockbooks. The main period covered is King George V to earlier Queen 


Elizabeth, although some items back to Victoria, and as late as about 1980. Much value is in 


better single values and complete sets, particularly mint defin sets in KG6 and QE. Majority 


mint, some used, a few specimens. Condition is generally fine or very fine, but there is a 


problem here and there with adhesion. (Many 100s) 
..
..
..
£1,500.

45
--; mint range in stockbook with strength in Cyprus (inc. 1960 opt. set missing 100m 


l.m.m./u.m., various u.m. modern sets). (c.450) Also two Cyprus year packs and a few 


Malta booklets, and few used. 
..
..
..
..
45.

46
--; folder of pages of used Cyprus (inc. 1928 50th Anniv. short set to 18pi, 1960 opt. set of 


15), Malta, and South Africa. (100s) 
..
..
..
..
45.

47
--; folder of pages of used Australia, Canada, and New Zealand. (100s) 
..
20.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

48
British Commonwealth; packet with approx. 200 used Victorian stamps – many UK 


(penny reds etc.), plus mixed other countries. 
..
..
..
20.

49
--; Omnibus; 1935 Silver Jubilee collection of 34 mint sets and some odds, mainly fine 


m.m. though a few with toning. S.t.c. approx. £340. Also a few odds used, and some 1953 


Coronation. (
..
..
..
..
..
..
70.

50
--; 1937-80 quantity of u.m. collections, mainly in special albums, sometimes duplicated. 


Includes 1937 and 1953 Coronations (both u.m. but some badly mounted). Includes a few 


used, some foreign. (Many 100s in 11 albums) (
..
..
..
£100.

51
--; --; 1948-49 Silver Wedding complete mint (missing only Selangor 10c), mixed l.m.m. 


and u.m. - a few m.m. The St. Kitts-Nevis and Virgin Is. sets as fourblocks, Br. Honduras 


and Nigeria toned. (Cat.£1,900+ for u.m.)
..
..
..
..
£400.

52
--; --; 1948-49 Silver Wedding seln. of 24 different sets, plus 17 duplicate sets, all mint, 


mainly l.m.m., some m.m. Also four extra odd high values m.m.
..
..
£200.

53
--; --; 1948-49 Silver Wedding UK £1 f.u., another creased u., Mauritius 10r f.u. (slight 


toning), and Zanzibar set f.u. (tone spots). Cat.£146½.
..
..
..
20.

54
--; --; 1949 UPU collection in album, with the standard designs virtually complete (missing 


Perlis, French New Hebrides, Sierra Leone). Sets are often duplicated (in many cases one 


set u.m., one set l.m.m., sometimes also a used set). (103 sets) Also a few foreign. 
75.

55
--; --; 1978 Coronation Anniversary extensive u.m. collection in four Lyndhurst albums inc. 


sets, m.s., booklets, gutter pairs/blocks, locals, etc. Includes some non-Commonwealth. 


(c.1,050 stamps, 158 m.s./sheetlets, 37 others). (
..
..
..
75.

56
--; --; a similar lot. (
..
..
..
..
..
75.

57
--; --; 1979 Rowland Hill large u.m. collection in three albums (plus loose pages) with 


stamps (c.440), m.s./sheetlets (c.175), and FDCs (c.105). Includes non-C’wealth. (
£100.

58
--; --; 1979 Rowland Hill u.m. colln. in two albums inc. gutter pairs, and some non-


Commonwealth. (c.620, 115 m.s./sheetlets) (
..
..
..
60.

(
--; --; see also Falkland Islands.

59
Latin America; 1940s-60 interesting mint seln. (m.m./u.m., mainly fine) on stockleaf. 


Emphasis on air stamps, many in sets, some dupl. Comprises Brasil, Cuba, Mexico, 


Paraguay, Peru, Uruguay, Venezuela). S.t.c.£350. (153)
..
..
..
45.

60
Scandinavia; earlier selections of Denmark (6, s.t.c.£220.), Finland (1, £40.), Norway (15, 


£250.), and Sweden (22, £320.). Mixed condition, but inc. some fine.
..
60.

61
Thematic; extensive lot in three stockbooks of Birds, Flowers & Plants, Ships & Boats, and 


a few Butterflies & Moths. Wide range of material which appears to have been gathered in 


anticipation of proper arrangement in collection. Contains mint and used, with much as sets, 


and many worthwhile items seen. (1,000s) Also two small stockbooks similar. Small 


problem with adhesion and toning, but probably only affecting a small percentage. 
£240.

62
--; m. & u. collection in album of Birds and Butterflies, mainly sets of the 1960s/70s. 


Includes Argentina charity issues, and Commonwealth defins to 10s/$5. (c.620, 5 m.s.) (
24.

63
--; Birds; folder with colln. of m. & u. sets of 1960s/70s (mainly c.t.o.), plus album of u.m. 


singles. (c.640, 8 m.s.) (
..
..
..
..
..
15.

64
--; Butterflies and Moths; small m. & u. colln. on small pages (c.135, 4 m.s.)
..
6.

65
--; Dinosaurs; extensive u.m. collection in four volumes (“Westminster”), mainly 1990s 


issues as complete sets. (c.425, 160 m.s./sheetlets) (
..
..
..
70.

66
--; Plants and Flowers; m. & u. colln. (mainly u.m. and c.t.o.) two-volume colln., largely 


1960s-70s, many is sets. Occasional faults from bad mounting. (c.1,800+, 13 m.s.) (
75.

67
--; Ships and Boats; extensive mint collection (mainly u.m.) in album, usually arranged by 


country or area, and often with sets. Includes fair number non-Commonwealth inc. some 


less often seen (inc. French area). (100s) (
..
..
..
..
£100.

68
--; --; mainly u.m. colln. in album (a few m.m. or used) of 1960s-70s issues, many in sets. 


Apparently all-different. (c.230, 7 m.s.) (
..
..
..
..
20.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

69
Thematic; Ships and Boats; small m. & u. colln. on small pages, mainly 1960s/70s. 


Includes some appendix issues, but useful also e.g. B.A.T. 1975-81 Explorers set u.m. 


(c.275, 4 m.s.)
..
..
..
..
..
..
20.

70
Covers; 1985 Audubon album of FDCs (57, mainly part sets), and an album of mixed 


covers inc. thematics (74). Includes UK 1975 Railway official FDC with Wylam special 


handstamp. 
..

..
..
..
..
30.

71
--; album with small seln. of covers and cards inc. India 1929 first flight to England, 1904 


UK to Italy with p.dues, etc. (19) 
..
..
..
..
20.

72
--; Europa; albums of Europa FDCs (illus., mainly single stamp per cover) of 1983 (66), 


1984 (66), and 1985 (66). 
..
..
..
..
..
15.

73
--; Omnibus; collections in five albums of 1977 Silver Jubilee/Visit (135), Jubilee Tour 


(27), and 1978 Coron. Anniv. (190). Some duplication, some tone spots. 
..
35.

74
--; Numismatic Covers; folder with set of Solomon Is. covers (2 with coins, 3 with bank-


notes), album of 1977 Silver Jubilee PNCs (9 silver proof, 10 others), album of mixed 


1976-79 (6, some toning), and 1992 Spanish cover with silver medallion. 
..
45.

75
--; shoebox of mixed covers, all-world, mainly commercial, some philatelic. (

18.

76
Perfins; mix of approx. 500 foreign (non-UK).
..
..
..
40.

(
--; see also UK (Perfins).


Cinderellas; see Brasil, Canada, Colombia, Haiti.

(
Forgeries; see Saar.

77
Supplies (Second-Hand); carton with a dozen mixed binders etc. (
..
10.

78
--; four empty SG Major cover albums, all blue, with pages (white inserts), some marks on 


spines. 
..
..
..
..
..
..
20.

79
--; several empty albums and binders etc. (
..
..
..
..
15.

80
--; five SG Malvern cover albums (all red, one broken), plus another five cover albums of 


same size (red/blue). 
..
..
..
..
..
30.

81
--; seven Royal Mail double-pocket cover albums. 
..
..
..
30.

AUCTION PROGRAMME

(     8 March 2010 – Stamps     (
(     26 April 2010 – Stamps     (
(     14 June 2010 – Stamps and Collectables     (
These dates, though fairly firm, are still provisional. The publication of the auction catalogue is confirmation of the date.
WINTER WEATHER !

As the sale date approaches we will doubtless be asked whether the auction is going ahead if the current cold weather continues, or more snow falls. For your guidance, the sale will proceed as long as we can get auctioneer, staff, and auction lots to the venue, and a long as the venue is habitable. In other words, we will try hard to go ahead as normal . . . . it will take more than a little snow to stop us !
Our website’s home page (www.stamp-shop.com) will carry any announcements, and will be updated on auction day if necessary. If you decide not to attend in person on account of the weather, please get your bids to us as early as possible.




Anybody not interested in the following Collectables section can safely leave the auction 


room (to look at the Buy or Bid Sale, or go upstairs to the bar). There will be a short break at 


the end of the non-philatelic lots, during which we will give warning of the resumption of 


stamp lots.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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“Collectables” (Non-Philatelic Items)



BANKNOTES


82
World (no British Isles) lot in album and loose. A wide mix of countries and qualities, 


mainly quite modern. Includes several USA. (200+) Also ten sets of sample (“SPECIMEN”) 


Euro notes €5 to €500. 
..
..
..
..
..
50.

83
Great Historic Banknotes of the World collection (Franklin Mint) comprising 72 different 


notes in album. All cheap, but some unusual. (
..
..
..
30.

84
Scotland; good collection on pages of mixed banks (much Bank of Scotland and Royal 


Bank, but several others also) with majority in 1970s to date but some back to 1940s. Total 


numbers are; £1 (54), £5 (23), £10 (2), and £20 (5). Mixed condition, the recent mainly 


uncirculated. 
..
..
..
..
..
..
£350.

85
--; a bundle of 1950s-60s £1 notes of Bank of Scotland (27, inc. one of 1929 in only fair 


condition), British Linen bank (9), Clydesdale & N. of S. (2), Clydesdale Bank (2), 


Commercial Bank of S. (2), National Bank of S. (1), National Commercial Bank of 


Scotland (7), Royal Bank of Scotland (7), and Union Bank of S. (1). Condition varies but 


many are VF/EF/Unc. (58)
..
..
..
..
..
£170.

86
--; Bank of Scotland; 1961-98 (plus one 1939) seln. of notes comprising £1 (16), £5 (2), 


£10 (1), and £20 (2). Good to Unc. 
..
..
..
..
90.

87
--; --; 1956 (12 June) £20 in about F grade – quite attractive though grubby area at upper 


right. S143a (cat.£100. for VF).
..
..
..
..
..
30.

88
--; 1961 (25 Sep.) £5 overprinted SPECIMEN in red (zero serial number) unc. 
..
20.

89
--; British Linen Bank; 1916 (9 Feb.) “square” £1, about VF. SC202a cat.£360.
£120.

90
--; --; 1935-70 seln. of nine £1 notes, F to EF.
..
..
..
35.

91
--; Clydesdale and North of Scotland Bank Ltd.; 1950 (1 Nov.) £1 consecutive run of 


nine notes in “about uncirculated” condition. SC311a, cat.£65. each = £585.
..
£100.

92
--; --; 1952 (1 Mar.) £1 consecutive run of three notes in about EF condition. SC311a, 


cat.£65. each = £195.
..
..
..
..
..
30.

93
--; Clydesdale Bank; 1964-2003 selection inc. 1964 £20 F., 1997 £20 C.H.o.G.M. 


commem. unc., 1994 £20 (VG only) with serial F/AC 000001. (14)
..
..
£120.

94
--; Clydesdale Bank PLC; 1996 £5 Robert Burns commemorative (A Man's a Man verse), 


with the serial no. “R/B 0000200” therefore appropriate for the 200th Anniversary. 


Uncirculated, SC331, cat.£13.
..
..
..
..
..
20.

95
--; --; 1996 £5 Robert Burns commemorative set of four with different verses, matching 


numbers, unc. SC331 cat.£70.
..
..
..
..
..
24.

96
--; Commercial Bank of Scotland Ltd.; 1934-58 seln. comprising £1 (5) and £5 (2), Good 


to EF. 
..
..
..
..
..
..
..
50.

97
--; National Bank of Scotland; 1957 (1 Nov.) £5 EF, SC513 cat.£110.
..
30.

98
--; --; 1957 (1 Nov.) £5 F/VF, plus £1 notes of 1941, 1942, 1947 (about F).
..
20.

99
--; National Commercial Bank of Scotland Ltd.; 1959 (16 Sep.) £20, almost EF. SC631 


(cat.£140. for EF), plus 1959 £1 (2), average £5 of 1959 and 1961, and £5 of 1963 (2), 1966 


(2).
..
..
..
..
..
..
..
80.

100
--; North of Scotland Bank Limited; 1932 (1 March) £1 note, fine. SC711a (cat.£100. for 


VF).
..
..
..
..
..
..
..
24.

101
--; Royal Bank of Scotland; mainly 1970s-2000s (a few earlier) selection/accumulation 


comprising £1 (89), £5 (7), £10 (3), and £20 (1). Mixed condition though many of the recent 


are unc., and inc. commem. issues. 
..
..
..
..
£180.

102
--; Royal Bank of Scotland PLC; 2001 (1 Oct.) £1 – consecutive run of 100 unc. notes 


(minus one note part way through run).
..
..
..
..
90.

103
--; --; 2001 (1 Oct.) £1 – consecutive runs of 13 and 30 unc. (43)
..
..
38.

104
--; --; 2004 Royal and Ancient Gold Club commemorative £5 note bundle of 96 examples 


in mainly uncirculated condition (consecutive run of 100 with group of four missing). Also 


ten of the printed folders for these (empty). 
..
..
..
..
£450.
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“Collectables”, continued.


BANKNOTES, continued.

105
Scotland; Union Bank of Scotland Ltd.; 1932 (4 May) £5 note, in F+ grade. SC912c 


cat.£300.
..
..
..
..
..
..
£100.

106
--; --; 1944 (10 Apr.) £1 VF (SC903d cat.£40.), and 1949 (17 Oct.) £1 about unc. (SC904a, 


cat.£65. for EF).
..
..
..
..
..
..
35.

107
--; --; 1944 (10 April) £1 note, EF. SC903d cat.£65.
..
..
..
20.

108
British Isles; fairly modern mix of English 10/- (6), £1 (9), and Scottish £1 (5), £5 (1), in 


mixed condition.
..
..
..
..
..
..
24.

109
--; mixed seln. with Guernsey (6), Isle of Man (3), Jersey (5), British Armed Forces (25 inc. 


dupl.), and six sample/test notes.
..
..
..
..
20.

110
United Kingdom; 1960s-70s selection of duplicated notes of Scotland (36 x £1, 1 x £5) 


and England (28). Condition largely EF/Unc., a few VF or poorer.
..
..
£120.

111
England; mixed bundle/accumulation comprising 10/- (71), £1 (138, plus a run of 80), £5 


(20), £10 (3), and £20 (3). Mixed condition though most recent generally EF/unc. Bulk is 


1970s-2000s. 
..
..
..
..
..
..
£420.

112
--; collection in album of 10/- (37), £1 (65), and £5 (5). Mainly modern, but some back to 


Mahon and Catterns, fair number Peppiatt/Beale/O'Brien. 
..
..
£150.

113
--; 1922 Treasury 10/- VG (TR8, cat.£140. for VF), and 1923 Treasury £1 VG (TR18b, 


cat.£85. for VF). 
..
..
..
..
..
..
20.

114
--; 1934 (2 Oct.) £5 signed Peppiatt VF, a little grubby at right edge. BE91, cat.£150.
50.

115
--; 1938 (4 May) £5 signed Peppiatt VF/EF. BE91, cat.£150./£275.
..
..
75.

116
--; 1945 (8 Aug.) £5 signed Peppiatt, prefix J, VF/EF though a little toned. BE92b (cat.£90. 


for VF).
..
..
..
..
..
..
..
35.

117
--; Facsimiles; attractive copy of 1903 £1,000,000 note.
..
..
..
5.

118
--; Provincial; Stamford, Spalding and Boston Banking Company 1899 (18 Oct.) £5 note, 


fair condition, V-shaped section cut out at signature. 
..
..
..
20.

119
Ireland; 1949-99 selection comprising Central Bank “Lady Lavery” 10/- (2), £1 (5), £5 (4), 


£10 (2), and £20 (1), then 1976-93 £1 (5), £5 (1), and 1993-99 £10 (2). Generally average 


condition. Also set of sample notes of 1992 series by Irish Banks' Information Service.
85.

120
--; 1952 Central Bank £10 VF/EF. E105 cat.£50/£120.
..
..
..
24.

121
Northern Ireland; small seln. comprising Bank of Ireland 1984 £1 (5 consecutive unc.), , 


1990 £5 unc., First Trust 1998 £20 (2) and £50, Northern Bank 1970-71 £1 (2), 1999 £10 


(2), £20 (3), and Provincial Bank of Ireland 1972 £5 (2). Generally average, some unc. 
£180.

122
--; Bank of Ireland; 1943 (18 May) £5 good (NI.211c), 1943 (14 Jul.) £1 (NI.202b, poor), 


plus 1967 etc. £1 unc. (NI.204a, signed Chestnutt, cat.£35.), 2003 £5 EF, and 2000 £10 EF.
40.

123
--; --; 1984-2003 seln. comprising £1 (1), £10 (1), and £20 (3), in average condition. 
60.

124
--; Northern Bank Ltd.; 1940 (1 Jan.) £1 uncirculated (NI.601e, cat.£80.); also 1942 (1 


May, signed White) £5 fine (NI.613a).
..
..
..
..
35.

125
--; Provincial Bank of Ireland Ltd.; 1977 (1 Jan) £1, £5, and £10 each overprinted 


SPECIMEN, with matching serial numbers (Maltese cross in place of prefix), unc.
20.

126
--; Ulster Bank Limited; 1976-2002 (mainly 1997-2002) seln. comprising £1 (1), £5 (2), 


£10 (5), and £20 (11), in average condition. 
..
..
..
..
£240.

127
Canada; 1954-73 seln. of $1 (17), $2 (15), $5 (11), and $10 (10) notes, in poor to EF 


condition, also 1923 $2 (poor).
..
..
..
..
..
60.

128
Netherlands; 1968-97 seln. of 5g (1), 10g (3), 25g (2), 50g (3), and 100g (1) notes in 


mixed circulated condition. 
..
..
..
..
..
65.

129
United States of America; 1988 $1, 2001 $1, and 1995 $2, each in uncut sheet of 32 notes 


(each rolled in tube). 
..
..
..
..
..
60.

130
--; 1995 $5 uncut vertical strip of four notes, in presentation folder unc.
..
10.

131
--; 1981-95 seln. of $1 (4), $5 (2), $10 (2), and $20 (2) notes, in mixed circulated condition.
30.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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“Collectables”, continued.


CIGARETTE AND TRADE CARDS

132
Cigarette Cards; quite a useful mixture in a box of mainly large-size cards in full sets – 


apparently 17 complete sets and 7 part sets. Mainly F to EF. (
..
..
80.

133
--; box with thousands of cards sorted into sets, many being large part sets, plus further sets 


or odds in “stick-in” albums. (
..
..
..
..
..
75.

134
--; mixed box with hundreds of cards mainly in part sets (some complete) inc. some less 


common series from Stephen Mitchell, Cohen Weenen, etc. as well as more standard. (
50.

135
--; Player; 1936 Championship Golf Courses part set (missing nos. 5, 9, 13, 20, 25), mainly 


F/EF. Cat.£7½ each = £150. (20)
..
..
..
..
40.

136
--; --; 1939 Golf part set (missing nos. 1, 11, 12, 24), mainly F/EF. Cat.£7½ each = £157½. 


(21)
..
..
..
..
..
..
..
40.

137
--; --; 1930 Regimental Standards and Cap Badges and Drum Banners & Cap Badges mix 


in album (100). 
..
..
..
..
..
..
10.

138
--; Wills; 1930 Famous Golfers part set (missing nos.2, 6, 9, 11, 12, 15, 21, 23), generally 


EF. Cat.£16. each = £272. (17)
..
..
..
..
..
50.

139
--; --; 1930 Famous Golfers seln. of odds comprising nos. 1 (3), 3, 4, 5, 7 (2), 17, 18, 19, 20, 


22, 24, generally EF. Cat.£16. each = £224. (14)
..
..
..
30.

140
Wix; Kensitas National Flags (c.50, inc. a few duplicates), mainly fine in original packets.
10.

141
Cigarette and Trade Cards; wide mix in box of part sets – some almost complete, others 


with just a few odds. (Some 100s) (
..
..
..
..
20.

142
Trade Cards; biscuit tin and flat box filled with loose cards (tea, gum, etc.), and a bundle 


of Brooke Bond albums. (Many 100s) 
..
..
..
..
30.

143
--; A.&B.C. Gum; 1964 Beatles seln. of 23 different cards, in fair to very fine condition. 


Cat.£4 each = £92. Also 1965 The Man from U.N.C.L.E. seln. of 49 different (from set of 


55), plus 6 duplicates, in mainly good to very fine condition. Cat.£55.
..
30.



COINS

144
Quite an accumulation, largely sorted into packets and bags inc. much fairly modern 


currency (inc. UK, Canada, Switzerland, USA), some sets, six ancient, etc. (100s) 
£100.

145
Assorted collection/accumulation in carton, some sorted into albums and packets, others 


mixed. some appears to be just loose change. Strength in UK (inc. numerous silver), and 


USA (inc. silver dollar), but other world also (inc. Maria Theresa thaler). (100s) (
£100.

146
Two presentation boxes with a selection of modern coins of mixed countries, mainly silver 


proof, many commemorative. (19) (
..
..
..
..
75.

147
Selection of UK and foreign sets or boxed singles, mainly about 1970s, and inc. silver coins, 


proof sets, etc. (19 items) (
..
..
..
..
..
65.

148
Little tub with world mix of mainly silver coins (and 3 medallions), largely UK, USA, and 


S.Africa. (c.48) (
..
..
..
..
..
..
24.

149
General world mix of loose coins in five small tins/boxes. Approx. 4.3kg gross. (
24.

150
Mix in shoebox, assorted countries, little modern, some of medium value (dozens) (
20.

151
United Kingdom; 1741 George II crown, fine.
..
..
..
40.

152
--; proof sets for 1988, 1989, 1990, 1991 (2, repaired boxes), 1992, 1993, 1994 (luxe), 1995 


(2 ordinary, 1 luxe), 1996, and 1997. (13 sets) (
..
..
..
£120.

153
--; 1986-91 seven uncirculated sets, plus other folders, three coin covers, a few banknotes, 


etc. (
..
..
..
..
..
..
..
50.

154
--; 1989 £2 Claim/Bill of Rights silver (2 in one case), 1990 5p silver piedfort, 1991 


N.Irish £1 silver, and 1994 Scottish £1 silver piedfort, all proofs in boxes. (
..
30.

155
--; small mix inc. silver threepences (c.85), a few pre-1947 silver coins (face £1.3.6), etc. 
20.

Coming to the auction ?  Remember the Buy or Bid Sale - you can bring things along for sale on 
the night. We charge 25p per lot entry fee, and 10% commission on sales (1% optional insurance). 
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“Collectables”, continued.


COINS, continued.

156
United Kingdom; Gold Coins; 1866 sovereign, die 52, F.
..
..
£160.

157
--; --; 1894 sovereign, VF/EF. ▲
..
..
..
..
£145.

158
--; --; 1898 sovereign, F. ▲
..
..
..
..
..
£145.

159
--; --; 1902 sovereign, VF but knock on edge. ▲
..
..
..
£145.

160
--; --; 1905 sovereign, VF. ▲
..
..
..
..
..
£145.

161
--; --; 1905 sovereign, VF. ▲
..
..
..
..
..
£145.

162
--; --; 1909 sovereign, EF. ▲
..
..
..
..
..
£145.

163
--; --; 1909 sovereign, EF. ▲
..
..
..
..
..
£145.

164
--; --; 1911 sovereign, EF. ▲
..
..
..
..
..
£145.

165
--; --; 1911 sovereign, EF. ▲
..
..
..
..
..
£145.

166
--; --; 1912 sovereign, VF/EF. ▲
..
..
..
..
£145..

167
--; --; 1913 sovereign, EF. ▲
..
..
..
..
..
£145.

168
--; --; 1926 sovereign, EF/unc. ▲
..
..
..
..
£145.

169
--; --; 1963 sovereign, unc. ▲
..
..
..
..
..
£145.

170
--; --; 1967 sovereign, almost unc. ▲
..
..
..
..
£145.

171
--; --; 1974 sovereign, unc. ▲
..
..
..
..
..
£145.

172
--; --; 1974 sovereign, unc. ▲
..
..
..
..
..
£150.

173
--; --; 1979 sovereign, proof in box. ▲
..
..
..
..
£145.

174
--; --; 1980 sovereign, proof in box. ▲
..
..
..
..
£145.

175
--; --; 1981 sovereign, unc. ▲
..
..
..
..
..
£145.

176
--; --; 1981 sovereign, proof in box. ▲
..
..
..
..
£145.

177
--; --; 2000 sovereign and half sovereign in case, unc.  ▲
..
..
£220.

178
--; --; 2003 sovereign, unc. ▲
..
..
..
..
..
£145.

179
--; --; 2004 sovereign, unc. ▲
..
..
..
..
..
£145.

180
--; --; 1896 half sovereign, F/VF. ▲
..
..
..
..
70.

181
--; --; 1910 half sovereign, VF/EF. ▲
..
..
..
..
70.

182
--; --; 1913 half sovereign, EF. ▲
..
..
..
..
70.

183
--; --; 1980 half sovereign, proof in box. ▲
..
..
..
..
70.

184
Jamaica; 1972 gold $20 (10th Anniv. of Independence) uncirculated but with edge knock. 


(AGW 0.2531 oz) ▲
..
..
..
..
..
£100.

185
United States of America; 1875 Half Dollar with “S” mint mark (San Francisco) in 


uncirculated condition, few minor bag marks only, original lustre, some natural tarnishing. 


A fine and scarce coin.
..
..
..
..
..
50.



MEDALS

186
WW2 group of four - 1939-1945 Star, Atlantic Star, Defence, War Medal, plus matching 


set of miniatures. Also 1902 official Coronation medallion mounted on privately named 


hanger. 
..
..
..
..
..
..
30.



MEDALLIONS

187
1974 album “The Churchill Centenary Medals” containing 24 different circular medallions 


(sterling silver, gold plated) by Pinches, each about 24g in weight. (
..
£120.

188
1974 boxed set “The Churchill Years” containing 12 different rectangular medallions 


(ingot style) each weighing about 52g, and one circular about 28g, all sterling silver, gold 


plated, by Pobjoy. (
..
..
..
..
..
£120.

189
A selection of mainly silver medallions, mainly UK about 1970s, largely in original boxes 


but some with spots etc. (25) (
..
..
..
..
..
60.

190
United Kingdom; 1897 official Queen Victoria Diamond Jubilee medallion in gold , 


approx.25.5mm diameter, EF, in original box. 
..
..
..
£200.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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“Collectables”, continued.


POSTCARDS

191
A large and worthwhile accumulation of probably about 1,500 to 2,000 postcards in a box. 


Appears to be an original lot, not picked over, which has been recently partly sorted into 


areas and types. The largest numbers are English views, with some Wales, Scotland, and 


foreign. Mainly about 1900s-1930s, and with some better seen here and there (smaller 


towns and villages, real photographic, etc.). (
..
..
..
£400.

192
Accumulation in a few albums, plus others in box. Includes some WW1 Field Post (both 


sides), 1946 Occupied Germany comic, UK and foreign views, modern Postal Museum 


cards, greetings, etc., etc. (Many 100s) 
..
..
..
..
70.

193
Original old album with much N.E. Scotland (e.g. Comarty, Peterhead, Strichen), other 


UK, some foreign. (97) 
..
..
..
..
..
50.

194
Small bundle with a few Edinburgh and area, several military, and others. (34)
..
30.

195
British Isles; old collection in two albums, mainly Edwardian views of England and 


Scotland, with a few Wales/Ireland. Includes some better (real photographic, Kirkcaldy 


railway station, canal lock, golf course, one St.Kilda, etc.). (c.475) 
..
£200.

196
Scotland; large modern album with collection of Valentine's views arranged alphabetically 


(A to C) by exact title. (c.265) 
..
..
..
..
40.

197
--; large shoebox with mixed cards (many North Berwick and other East Lothian), some 


other documents, etc. Includes RP cards of Dunbar Lifeboat, East  Barns school group, Port 


Seton Fish sale. 
..
..
..
..
..
..
50.

198
--; mixed lot in box of loose cards, mixed areas/periods, inc. some of Northern Scotland. 
15.

199
England; large modern album with collection of Valentine's views arranged alphabetically 


(A to B) by exact title. (c.370) 
..
..
..
..
50.

200
--; a similar album, letters E, F, and G. (c.290) 
..
..
..
40.

201
--; a similar album, letters H to K. (c.310) 
..
..
..
40.

202
--; a similar album, letter “T” (therefore largely “The” !). (c.500+) 
..
60.

203
Foreign; old album with a general collection inc. NZ, Samoa, USA, many Europe, a few 


Middle East, etc. Some better included. (c.290) Also a further loose mixed bundle. 
80.

204
--; small mix of Paris (23), Versailles (17), and Cologne (23), the latter inc. ten RP cards of 


the 1919 Rhine Army Peace Celebrations and two others with British Army connections.
20.

205
Comic; collection in box, all in plastic wallets as purchased. Very mixed types inc. 


numerous Punch cartoons, “Write Away”, named artists, seaside, motoring, etc., etc. 


Majority approx. 1900-1920. (c.190) 
..
..
..
..
£100.

206
Modern Cards; three shoeboxes of used & unused, UK & foreign. (Estimated c.2,000) (
20.



OTHER COLLECTABLES CATEGORIES

207
Collectables Mixed Lots; large accumulation in two big cartons of very mixed material 


including a few books, two cameras, badges, a passport, pub ashtrays, three hand-grenades 


(empty !), Superman comics, baseball cards, cuff-links, a little Chinese abacus (strangely 


in base 18), quite a bit of cutlery, etc., etc. Good lot for the car-booter. (
..
50.

208
--; a purse with a small mix of coins, and a small wooden box (Tarbert design – Mauchline 


Ware ?) with four medallions, two thistle brooches, etc. 
..
..
15.

209
--; carton with several annuals (Hotspur, Victor, etc.), some LPs and singles, two cameras, 


WW1 Victory medal, etc., etc. (
..
..
..
..
15.

210
Books; box of books on the American Civil War, inc. series of seven published by Time 


Life, other illustrated histories, through to paperbacks. (19) (
..
..
24.

211
--; The Second Great War – A Standard History, in nine volumes. 
..
20.

212
--; seven books about North American Indians, the Wild West, etc. Mainly large illustrated. 


A few others also. (
..
..
..
..
..
15.

213
--; Magazines; With The Flag to Pretoria  seln. of twelve different editions 1899-1902, 


mixed condition, mainly fair/fine.
..
..
..
..
15.
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“Collectables”, continued.


OTHER COLLECTABLES CATEGORIES, continued.

214
Entertainment; two albums (fairly modern “sticky-page” type) with a collection of 


1930s-50s photographs of music hall and other entertainers, nearly all signed. (c.160) 
60.

215
Ephemera; a family photograph/scrap album, started in 1866, and with connections to the 


Hope family of Luffness, East Lothian, and Gray family. Contains photographs (people, 


buildings), cuttings from letters (signatures etc.), cards, etc., often annotated. Also two 


larger photographs of Gibraltar. Some damage, or items excised. 
..
..
50.

216
--; small case with a mix of mainly documents largely relating to one person/family and inc. 


naval papers, WW1 War Medal, WW2 group of three medals (1939-1945 and Burma Stars, 


War Medal). (
..
..
..
..
..
..
20.

217
Model Vehicles; six model cars in 1:24 scale by Franklin Mint. (
..
..
20.

218
--; colln. of Lledo, Corgi, Burago, etc. Mainly as new in original boxes, some loose also, 


and some showing wear. (c.60+ items) 
..
..
..
..
60.

219
Money Boxes; small collection comprising four metal home banks (for Lloyds Bank, North 


of Scotland Bank, Yorkshire Penny Bank, and Dundee Savings Bank, all locked), three 


ceramic shaped as bundles of B. of E. banknotes, one wooden (Mauchline Ware ?). Also a 


Bank of Scotland 1995 commemorative ceramic tray by Wedgwood. 
..
30.

220
Musical; a violin, quite old and worn, with case, bow, spare strings. 
..
20.

221
--; a box of pop single records, mainly 1960s/70s. (c.60) 
..
..
20.

222
Postal; two sets of postal scales – one set in brass on wooden base with set of weights, 


other set poorer. 
..
..
..
..
..
..
15.



There will be a short break at this point during which warning will be given in the auction 


room, in the bar upstairs (and to the outdoor smokers !), that the stamp section is about to resume.

VIEWING ARRANGEMENTS
Tuesday 12 January to Saturday 16 January; viewing of all lots at our shop, normal shop hours 
 

(Tue 10-6, Wed 2-9, Thu 10-6, Fri 10-6, Sat 10-7).
Monday 18 January; larger lots (marked “(” in the description); on view at auction venue 3pm-6.50pm.
 

smaller lots; on view at auction venue 5pm-6.50pm. 
Lots marked “” are not taken to the auction room, and must be collected from our shop.






Classified by Country 

223
Ascension; 1934 Pictorial defin. set (10) l.m.m., cat.£110.
..
..
30.

224
--; 1938-53 seln. of 14 values to 5/- and 10/- l.m.m. (missing 1½d black & rose-carmine, 2d 


black & scarlet from a basic set). (Cat. c.£248. for u.m.)
..
..
..
40.

225
--; 1956 defin set (13) l.m.m. (cat.£110. for u.m.)
..
..
..
15.

226
Australian States; New South Wales; 1854-59 1/- brownish red fine used imperforate 


(good margins top and bottom, decent left and right). SG 101 cat.£80.
..
20.

227
Australia; 1932-5 small used seln. comprising 1932 Sydney Harbour Bridge set (3, the 5/- 


fine c.t.o. with gum, and with naturally short perfs at left), 1934 Victoria perf.10½ set (1/- 


v.f.u.), perf.11½ set g.u., Macarthur set g.u., 1935 Anzac set g.u., Jubilee set (2/- v.f.u.). 


Total cat.£401.
..
..
..
..
..
..
65.

228
--; 1937-49 3d Die I (3), and Die Ia (2), all m.m., mainly fine. SG 168, 168b (cat.£460. for 


u.m.).
..
..
..
..
..
..
..
40.

Bidding by post ? Please only fill in the credit card box on the bid form if you want your purchases 
posted to you. Credit/debit cards are only an option – you can also be billed and pay by cheque.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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229
Australia; 1966-2008 extensive collection in ten Avon albums, at first sight nicely 


written-up but on closer inspection varied mounting methods have been used. Mixed mint 


and used, very often in sets, and with many sheetlets etc. in later years. Some mounted 


properly using hinges, mounts, and covers/packs with photo corners, but some items 


heavily hinged, and some later larger items with double-sided sticky tabs. Much is fine, 


and still much cumulative value, but needs attention. (Many 100s) 
..
£350.

230
Austria; 1962-92 (approx.) seln. of commems in u.m. fourblocks, plus a few pairs/singles. 


S.t.c.£360. (c.430)
..
..
..
..
..
..
40.

231
Belgium; 1930-43 m.m. seln. on pages inc. 1931 Albert 5f (cat.£32.), 10f (£60., small thin), 


1938 Leopold 2f45 (£50.), a few tête-bêche pairs and odds, mainly fine. S.t.c.£360. (102)
45.

232
--; 1932-37 useful used seln. (mainly fine) on stockleaf inc. Charity sets, tête-bêche defin 


pairs, defins in se-tenant pairs with advertising labels, etc. S.t.c. approx.£300. (78)
45.

233
Brasil; 1920-58 (approx.) m. & u. accum. on old stockleaves with dupl. sometimes into 


dozens, some medium values. (c.1,100) 
..
..
..
..
30.

234
--; 1894-1922 small seln. of m.m. (and one used) inc. 1898 surcharges on newspaper stamps, 


1906 Congress 200r (cat.£90., heavy hinge, rough perfs), plus 16 of 1920 Visit 100r. Total 


s.t.c.£300+ (34)
..
..
..
..
..
..
40.

235
--; 1920-58 (approx.) attractive mint seln. on stockleaves, largely u.m. with dupl. to x4. 


S.t.c.£500+ (c.310)
..
..
..
..
..
..
40.

236
--; 1889-1966 (approx.) dupl. mainly used on stockleaves inc. newspaper stamps, officials, 


postage dues. Duplication sometimes to about x20. (c.540) 
..
..
20.

237
--; Revenues; unused sheet of 120 Match Tax 20r labels inscribed PHOSPHOROS/IMPOSTO 


DE CONSUMO, 1899 printing date in margin, some faults.
..
..
15.

238
British Antarctic Territory; 1971 decimal surcharges set (14) in u.m. pairs, cat.£220.
50.

239
--; 1971 decimal surcharges set (14) u.m., cat.£110.
..
..
..
24.

240
British Occupation of Italian Colonies; m. & u. selection inc. Eritrea 1950 p.due 30c u. 


(cat.£32. but creased), Somalia 1950 set (11) u.m., etc. Total cat.£90. (32)
..
15.

241
--; Somalia; 1950 set (11) f.u./v.f.u., SG S21-S31 cat.£110.
..
..
30.

242
--; Tripolitania; 1950 set (missing 1l, 5l) f.u./v.f.u., cat. c.£127. (11)
..
40.

243
Bulgaria; 1929 Anniversaries set (10, cat.£33.), and 1931 Balkan Olympics set (7, £325.), 


mounted mint (couple of small adherences on gum). 
..
..
..
40.

244
Canada; Newfoundland; 1860 3d green fine unused (part gum) with good margins. SG 11 


cat.£90.
..
..
..
..
..
..
..
20.

245
Canada; 1898-1902 20c mounted mint, centred left. SG 165 cat.£300.
..
45.

246
--; Postage Due; 1906-28 set (5, plus extra 1c), 1930-32 1c to 5c (4c poorer), all m.m., cat. 


£177.
..
..
..
..
..
..
..
15.

247
--; Official; 1949 2c, 3c (SG O163-4), 1949-50 1c to 5c (small spot on one 5c), all in u.m. 


fourblocks. Cat.£130.
..
..
..
..
..
30.

248
--; Revenues; 1930 “Electricity and Gas Inspection” 60c in u.m. part sheet of 30, and 


further block of 20. Barefoot 2, cat.£1 each = £50.
..
..
..
15.

249
Ceylon; 1872-80 96c fair mint (small faults). SG 132 cat.£250.
..
..
24.

250
China; 1885-1912 m. & u. seln. on stockcard comprising 1885-88 perf.12½ 1c u., 5c u., 


perf.12 3c fair m.m., 1894 Dowager 2c m.m., 1897 several “Imperial Chinese Post” m. & u., 


1898 $5 u. (pale), 1900-06 $1, $2 u., 1912 Revolution $1 u., Republic20c, 50c m.m. Cat. 


£348. (18)
..
..
..
..
..
..
60.

251
--; 1897 10c on 12c heavy m.m., light crease (SG 45, cat.£150.), 30c on 24c faulty unused 


(SG 65, £225.), and 10c on 12c heavy m.m. (large part gum) (SG 84, £200.)
..
50.

252
--; 1897 m. & u. seln. of surcharges in all three types, mainly good/fine, inc. 4c SG 81 m.m. 


(pale). Total cat. approx. £215. (10)
..
..
..
..
30.

253
--; 1897 surcharge on revenue stamps (first types) 1c on 3c, 4c on 3c, and (second types) 2c 


on 3c, all unused without gum, some small blemishes. SG 88, 90, 93 (cat.£150., £275., and 


£250. for m.m.).
..
..
..
..
..
..
50.
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254
China; 1897 surcharge on revenue stamp (first types) 2c on 3c m.m. fine and fresh with full 


gum, centred to left, some perfs a bit irregular, heavily mounted. SG 89 cat.£150.
30.

255
--; 1897 surcharge on revenue stamp (first types) $1 on 3c unused without gum. Short 


perforation at upper right, slightly grubby in upper margin, centred to right. SG 91 (cat. 


£1,300. for m.m.)
..
..
..
..
..
..
£100.

256
--; North East China; Port Arthur and Dairen; 1946 20c on 3s u.m. left marginal block of 


six, some rough perfs at right. SG NE8, cat.£18. each = £108.
..
..
20.

(
--; see also French Colonies and POs (Indo-Chinese Post Offices in China).

257
--; People's Republic; 1975-94 (approx.) u.m. colln. on stockleaves, with some light dupl. 


Includes 1976 Five Year Plan set (20, cat.£60.), 1978 Horses set (10, £22.), 1980 Flower 


Paintings set (16, £32.), 1989 Stamp Exhibition m.s. (£19.). A few 1950 reprints also. 


Mainly fine. (c.700, 34 m.s., 4 bkts.) (
..
..
..
..
50.

258
--; --; 1987-94 bundles of FDCs (c.190), plus a similarly sized bundle of postal stationery 


and maximum cards. 
..
..
..
..
..
45.

259
--; --; mix on stockleaves, mainly 1950s-early 1960s, mixed  used and unused inc. many 


sets and probably some reprints. (c.400)
..
..
..
..
30.

260
Colombia; Cinderella; 1921 set of four SCADTA peso values overprinted “EU” in black, 


u.m. Michel LA 370-3, s.t.c.€370.
..
..
..
..
30.

261
Cyprus; 1882-86 6pi poor used (SG 21, cat.£17.), 1912-15 9pi sound used (82, £50.), and 


1912-15 45pi g./f.u. (84, £150.).
..
..
..
..
..
50.

262
Danish West Indies; 1866-1916 small used colln. on three pages with 1866 imperf 3c (cat. 


£60.), 1872-73 perf. 3c (£200.), several bicoloured inc. 5c, 12c (£23., £140.), 1900-03 Arms 


5c (£26.), 1902 p.due 6c (£55.), 1905 p.due 50b (£32.), 1907-8 20b (£25.), etc. (33).
60.

263
Danzig; 1923-38 seln. of used “Gulden” high values inc. 1924 2g black & purple, 1938 1g 


wmk. swastikas (each cat.£110.), two of SG 206 (one thinned). Cat.£383. (6)
..
40.

264
Denmark; 1851-1941 used collection on printed leaves inc. 1851 2RBS (this unused, cut-


into all sides), 4RBS, seven other square stamps, 1864-70 Arms (mixed quality), 1870-74 


bicoloured to 16sk, 1904-5 set (5), 1907 newspaper set (10), 1918 27ø surcharges inc. on 


5kr, 10kr, 1921 Red Cross set (2), 1921-30 p.due set (16), 1924 Post set (12), 1925-29 air 


10ø, 25ø, 1929 Cancer set (3), seln. of Postfærge opts., etc. (c.335)
..
..
£200.

265
--; collection of used stamps (mainly mid to modern) arranged on Hagner pages by 


postmark. Includes three 4sk square stamps, and a few Thorshavn. (100s) (
..
30.

266
Egypt; 1872-1909 small m.m. seln. to 10p inc. two fourblocks. S.t.c.£140. (16)

22.

267
--; 1958-65 colln. of mint (u.m./m.m.) singles and blocks, also FDCs and a few used, of 


issues inscribed “UAR”, also a few Gaza similar. (c.310, 6 m.s., 40 covers) (
..
24.

268
Falkland Islands; 1971 decimal surcharges set (13) in u.m. strips of four, cat.£120.
30.

269
--; 1982 21st Birthday; piece of clear acetate with elements of the stamp/sheet designs, said 


to be the “red key film” from printing preparation.
..
..
..
20.

270
Fiji; 1906-12 2½d, 6d, 1/- m.m., 6d with SPECIMEN opt., 1912-23 4d g.u., 2/6 m.m., 2/6 


poor u., and 5/- m.m., cat. approx.£160. (8)
..
..
..
..
30.

271
France; 1869 Napoléon 5f – three used examples in average condition with faults. SG 


131/2, cat.£850. each = £2,550.
..
..
..
..
..
80.

272
French Colonies and Post Offices; Indo-Chinese Post Offices in China; 1901-19 mainly 


mint seln. of Canton (2), Yunnanfu (8), Chungking (11), and Pakhoi (15), all different. 


Some faults (inc. heavy mounts, tone spots, thins). S.t.c.£140. 
..
..
20.

273
German Colonies and Post Offices; Turkish Empire; 1908 50c on 40pf (2, cat.£39. each), 


and 100c on 80pf (3, cat.£80. each, one with small expertiser’s stamp on reverse), all m.m.
45.

274
Germany; 1875-1944 used colln. in stockbook providing a decent representative range, 


with numerous stamps cat. individually in pounds, and inc. 1926-31 Air set (8), 1926 


Portraits (missing 5pf dark green), a number of Third Reich, etc. (c.450+) 
..
75.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.

Stamps and Collectables, 18 January 2010

Page 14


Estimate.




275
Germany; 1925-32 seln. of used Welfare Fund stamps, inc. 1929 25+10pf, 1930 set (4), 


1931 set (4), 1932 surcharges (2), 1932 set (5). mainly good/fine. Cat.£435. (27)
60.

276
--; 1933-45 used collection of Third Reich issues neatly written-up on pages. Includes many 


better items or sets e.g. 1934 Air set (11), Welfare (Professions) set (9), 1935 Welfare 


(Costumes) set (10), 1938 Brown Ribbon, 1939 Nűrburgring-Rennen set (3), 1942-44 Hitler 


high values set (4), etc. (330)
..
..
..
..
..
£200.

277
--; West Germany; 1949 Parliament set, UPU, 1951 Posthorn 25pf, 1952 Otto, Schurz, 


1953 Road Safety, Science Museum, Dunant, Liebig, and 1958 Berlin Students, all mint, 


mainly fine u.m. Cat.£400+
..
..
..
..
..
50.

278
--; --; 1949 UPU, 1951 St. Mary's Church, Stamp Exhibition set, Humanitarian set, and 


1952 Telephone, all m.m. (cat.£600. for u.m.)
..
..
..
50.

279
--; --; 1949 Parliament set, 1951 Stamp Exhibition set, Humanitarian set, 1952 Dunant, 


1953 Liebig, Transport 30pf, Nansen, all used, mainly good/fine. Cat.£565.
..
60.

280
--; --; 1975-95 box of Erstagsblatter (approx.620 diff.) 
..
..
50.

281
--; West Berlin; 1949-54 used selection inc. 1949-54 Building 3m, UPU 50pf, Goethe 10pf, 


30pf, 1m on 3m surcharge, 1950 Philharmonic set, 1951 Stamp Day, 1954 Strauss. Mainly 


good/fine, a few faults. Total s.t.c.£500. (23)
..
..
..
40.

282
--; --; 1949 UPU set (7) fine mounted mint (cat.£850. for u.m.)
..
..
75.

283
--; --; 1950 ERP, Philharmonic set, and 1951 Bell (clapper left) set, all m.m. (cat.£425. for 


u.m.)
..
..
..
..
..
..
..
40.

284
--; East Germany; 1949-56 m. & u. colln. on printed pages with almost complete coverage. 


Includes 1950 Bach set f.u. (cat.£38.), Academy set (10) mainly used (cat.£90.+), DEBRIA 


miniature sheet u.m. (£190.), 1951 China 12pf, 50pf g.u. (£55.), 24pf faulty m.m., and 


numerous items cat. a few pounds. S.t.c.£1,700+ (270)
..
..
..
£130.

285
--; --; 1949-71 and 1977-84 used collection on printed pages, many complete sets, some 


useful in earlier period, plus mint collection of 1971-80. (Many 100s) 
..
50.

286
--; --; accumulation/colln. in eleven stockbooks (mixed sizes), mainly used, with mixed 


duplication. (1,000s) 
..
..
..
..
..
45.

287
Greece; 1935-58 small m.m. seln. (1 used) inc. 1954 NATO set (3, cat.£140. for u.m.), 


1958 Ports set (7, £110.). (19)
..
..
..
..
..
30.

288
Haiti; Cinderellas; five u.m. (one spot) marginal pairs of fiscal stamps “TIMBRE MOBILE” 


in values G.0.05 to G.1.00, each stamp overprinted SPECIMEN and with punched hole. 
8.

289
Hong Kong; 1938-52 $1 orange & green with the “Short right leg to R” variety, fine used. 


SG 156a cat.£50.
..
..
..
..
..
..
15.

290
Iceland; 1956-60 u.m. seln. inc. 1956 Waterfalls set (8), Europa set in fourblocks, 1957 


Bessastađir 25kr (3). S.t.c.£170. (27)
..
..
..
..
30.

291
India; 1878-1907 ten covers, plus two covers UK to India, and two later Jaipur cards.
10.

292
Indian States; Nabha; 1885-1900 black overprint set (missing 1a6p, 1r slate) attractive 


mounted mint. A few tone spots, 3a creased, 8a more visibly toned. The three large values 


are good and fresh – area of gum missing on 2r and 3r, full gum but tiny tone spot on 5r. SG 


14-33 (less 18, 29), cat.£459. (13)
..
..
..
..
80.

293
Ireland; 1922-57 small mint seln. (m.m. and u.m.) inc. 1940-68 wmk. “e” 1/- to 10/-, 1953 


Emmet set. Total s.t.c.£388. (33)
..
..
..
..
40.

294
Israel; 1949-52 m.m. seln. on pages, some with full tabs (1949 Petah Tiqwa, 1950 UPU, 


Jewish New Year, 1951 JNF). Light dupl. S.t.c.£615.) (53)
..
..
45.

295
--; 2007 (April) to 2008 (April) 26 different illus. unaddressed FDCs.
..
8.

296
Italian Area; seln. of sets and better odds of San Marino and Vatican, mainly m.m. (a few 


u.m. or f.u.) with slight dupl. Includes San Marino 1948 Air u.m. (cat.£70.), Vatican 1938 


Archæological set (6) m.m. (£80., toned gum), 1953 Lombardi m.m. (£65.). Total s.t.c. 


£218. (29)
..
..
..
..
..
..
30.
Telephone bids are welcome, and should be confirmed in writing.
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297
Italian Colonies and Post Offices; largely m.m. seln. (four used only) of Italian stamps 


overprinted (Pechino, Tientsin, various Greek islands), or surcharged for use in Turkish 


empire. All-different, some faults. S.t.c.£1,060. (68)
..
..
..
£130.

298
Italian Occupations; Saseno (Albania); 1923 set (8) opts. on Italy m.m., cat.£140. Small 


thins on 10c and 50c, short corner on 20c.
..
..
..
..
20.

299
Japan; 1871-1940 used colln. on a few pages, inc. damaged Dragon 200m, some other 


moderate early (mixed condition), and other better values, mainly good/fine though some 


with faults. (c.150)
..
..
..
..
..
..
50.

300
--; used seln. stated to be SG nos. 46, 65, 67, 87e, s.t.c.£350., but sold “as is”.
..
10.

301
Jordan; 1965 King Hussein watermarked high values 500f SG 457 (7, cat.£8½ each), 1d 


SG 458 (11, cat.£13. each) used, mainly good/fine. Cat.£202½
..
..
10.

302
Lebanon; 1924-31 mainly used (a few mint) on a few pages, apparently complete for the 


period inc. airs. Includes 1924 Air opts. on France u. set (4, cat.£91.), 1930 Silk Congress 


set m.m. (6, £72.). A few tone spots. S.t.c.£500. (98)
..
..
..
75.

303
Liechtenstein; 1978-86 colln. of maximum cards (c.200) 
..
..
20.

304
Luxembourg; 1956 Europa set (3) u.m., cat.£682½
..
..
..
90.

305
Malaya; Kelantan; 1937-40 1c, 8c, 12c (tiny thin), 25c, 30c, 40c, and $2 mounted mint. 


(Cat.£301. for u.m.)
..
..
..
..
..
..
70.

306
Malta; 1922 Self-Government seln. of stamps in mint fourblocks – SG nos. 106, 107, 109, 


114, 115, 116, 117, 118, 119 – four of these with marginal plate nos. Cat.£173.
..
40.

307
--; 1926-27 POSTAGE set (17) l.m.m./m.m. (10/- centred to right), SG 157-172 cat.£150.
45.

308
--; 1988-2000 collection of first day covers and presentation packs in three albums, usually 


with both items for each issue. (c.85 issues) 
..
..
..
60.

309
Monaco; 1933-56 m.m. seln., all-different, inc. 1937-38 opts. on p.dues set (14, cat.£70.), 


1953 Olympics set (10, £75.). Total s.t.c.£400. (35)
..
..
..
40.

310
Morocco Agencies; French Currency; 1925-34 50c with inverted watermark l.m.m. (touch 


of toning). SG 207w, cat.£75.
..
..
..
..
..
12.

311
Netherlands; 1926-57 u.m. seln. inc. 1951 Juliana 75c (2, cat.£85. each), 1956 Europa set 


(£91.). Some very light toning. Total s.t.c.£343. (2)
..
..
..
45.

312
New Guinea; 1935 Bulolo Goldfields air £5 lightly mounted mint. A scarce stamp but some 


short perfs at right. SG 205 cat.£600.
..
..
..
..
75.

313
New Zealand; 1898-1940 m. & u. seln. inc. KG5 3/- u. (cat.£180.), 1930 Health g.u. (£40.), 


1898-1908 Pictorials to 1/- m. & u., etc. S.t.c.£750. (33)

..
..
60.

314
--; 1874-1993 m. & u. colln. in two-volume SG/Davo hingeless printed albums (a bit worn). 


Fairly sparse. (c.750) (
..
..
..
..
..
40.

315
--; 1957-63 complete run of Health miniature sheets lightly mounted mint. (Cat.£150. for 


u.m.) (14)
..
..
..
..
..
..
22.

316
--; 1983-2000 bundle of illus unaddressed FDCs. (c.110) 
..
..
30.

317
North Borneo; 1897-1902 1c black & ochre m.m. (short perf), 2c black & lake u.m., 3c 


green & dull mauve u.m. (bend), 4c black& carmine l.m.m., and 5c u.m. (small spot). Cat. 


£208.
..
..
..
..
..
..
..
40.

318
Palestine; 1935 seln. of covers and cards mainly to Scotland (17). Also receipt for series of 


tourist trips.
..
..
..
..
..
..
15.

319
Poland; mixed collection in box, up to about 1950s, with printed pages (some useful here 


and there), plus some covers (inc. two WW2 Exiled Govt.), old catalogues, etc. (100s) 
45.

320
Portugal; 1945 Carmona 2e corner single (cat.£47.), and 3e50 corner fourblock (£34. each), 


all u.m.
..
..
..
..
..
..
..
30.

321
Russia/USSR; 1858-1940 used colln. on printed pages – good general spread with some 


better e.g. 1930 Zeppelin perf. set (2, cat.£34½), 1931 Airship Fund set (5, £49.), 1932 Air 


Express 50k (£21.), 1933 Stratosphere set (3, £46.), 1935 Underground set (4, £41.), Games 


set (10, £45.), etc. Also a few POs in China and Turkish Empire. (c.760)
..
75.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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322
Russia/USSR; 1889-1991 stockbook with mint colln./range. Bulk is in 1971 onwards, 


largely u.m. and inc. many sets (no m.s.). Little dupl. (c.400) (
..
..
15.

323
Saar; Forgeries; sheet of 50 forgeries of 1928 10f+10f Christmas (genuine cat.£400 each)
10.

324
San Marino; 1949 UPU 100l in sheetlet of six u.m., the sheet miscut slightly squint (not 


affecting stamps). A little toning and staple holes in margins (stamps ok). SG 403 cat.£28. 


each = £168. as singles.
..
..
..
..
..
30.

325
Thailand; 1883-1932 useful used collection on a few pages. Includes 1883-85 set (5, cat. 


£60.), 1887-91 set (8, £23.), decent range of the various 1890s surcharges, 1905-9 set (14, 


£31.), 1928 defin set (15, £60.), and many others cat. a pound or two. (161)
..
70.

326
United States of America; 1870-82 (approx.) 1c, 3c, and 10c (no gum) each overprinted 


SPECIMEN in red, and 90c optd. SAMPLE/A. in blue (straight edge).
..
..
60.

327
--; 1881-83 2c Washington brown-red, and 3c redrawn Washington green, each in m.m. 


fourblock, with some imperfections. S.t.c.£288.
..
..
..
26.

328
--; 1893 Columbian 6c, 8c, 15c, 30c used, 50c unused, 1898 Omaha 4c, 5c, 10c used, 


generally spacefillers. S.t.c.£620. (8)
..
..
..
..
15.

329
--; 1913-20 u.m. seln. comprising 1914 Panama-Pacific 1c perf.10 (3), 1919 Victory (2), 


and 1920 Pilgrim set (1c creased). S.t.c.£108. (8)
..
..
..
24.s

330
--; 1918 Air set (3) mixed m.m. (cat.£250.), and 1923 Air set (3) mint (8c and 16c u.m., 24c 


poor m.m.) (cat.£198.).
..
..
..
..
..
50.

331
--; 1918 Air set (3) sound used (cat.£92.), and 1923 Air 8c f.u., 24c fair u. (£40½).
20.

332
--; 1938-54 Presidential set to $1 (original only) in u.m. fourblocks (i.e. 30 blocks), plus set 


of 13 u.m. coil pairs (couple of finger prints). Tone spots on a number of blocks to 22c. 


S.t.c. £190. (146 stamps)
..
..
..
..
..
24.

333
--; Revenues; seln. of Internal Revenue Documentary issues – 17 different values 1c to $50 


in 1940 portrait designs, each punched “VOID” and most also with pen cancels. Also 


several more, mainly duplicates, with mixed cancels.
..
..
..
30.

334
Uruguay; 1958 Baygorria Dam 5c complete u.m. sheet of fifty, with a faint print of the 


black design on gum. Not a typical offset print, as it is not reversed.
..
..
10.






United Kingdom

335
1840 Penny Blacks – five used examples, all with four margins (though some close at 


points).
..
..
..
..
..
..
..
£150.

336
1840 Penny Black TH plate 4, very attractive used with four margins (close to fair at left, 


other three large), bright red MC cancel. Vertical crease at right.
..
..
60.

337
1840 Penny Black DL plate 10 good used with 3½ margins (good at left, close to good at 


top, touching to narrow at right, close to narrow at foot), very faint red MC cancel.
60.

338
1840 Penny Black JB plate 6 fine used with four margins (wider at right and foot), neat red 


MC. Small thin at lower-right, small ink mark at upper-right, still a fine stamp.

50.

339
1840 Penny Black HF plate 6 fine used with four margins, indistinct red MC cancel.
50.

340
1840 Penny Black PF plate 2 fine used with four margins (even though narrowish at left, 


good at top and foot, closer at right), red MC.
..
..
..
45.

341
1840 Penny Black ML plate 2 fine used with four margins (closer at top and left, good/wide 


at foot and right), red MC, small diagonal crease.
..
..
..
45.

342
1840 Penny Black pair BC-BD (plate 5 ?) fine used with three margins (decent margins at 


left, top, and right), black MC cancels.
..
..
..
..
50.

343
1840 Twopence Blue HJ (plate 1) fine used with three margins (good at top, very wide at 


right, ok at foot, close/cut into at left). 
..
..
..
..
40.

344
1840 Twopence Blue – four used examples, fair to good appearance, all with three or four 


margins but some small faults.
..
..
..
..
..
£100.

345
1841-79 small range of line-engraved inc. 1841 1d red imperf mint (large part gum, fair), 


1841 2d (3), 1854-57 2d SC16 g.u. (2), 2d SC14 f.u. (1 short perf.), 1d LC16 f.u., 2d LC14 


(single and pair) g./f.u., three mint penny red plates, etc. (29)
..
..
£120.
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United Kingdom, continued. 

346
1847-54 Embossed 1/- fine used, cut square (wide margins at top and left, narrower at foot, 


cut just into at right) fine used. Certification marks on reverse (one small stamp, one pencil 


signature). SG 54 cat.£850.
..
..
..
..
..
80.

347
1847-54 Embossed set 6d cut square but creased, 10d cut square but with a heavy but 


possibly natural crease, both used. Cat.£2,100.
..
..
..
50.

348
1856-58 penny red wmk. Large Crown, perf.14 mint fourblock (2 m.m., 2 u.m.), centred 


high. Marginal, though these perfs weak. SG 40, cat.£90. as singles. 
..
50.

349
1858-79 (1870) 1½d plate 3 good mounted mint pair. Centred to lower right, couple of short 


perfs., gum crackling etc. Cat.£800.
..
..
..
..
75.

350
1858-79 1d plate 192 strip of three, ½d plate 12 strip of three (with complete wmk., but 


weak perfs), another three ½d plate 12, 1880-81 1d vertical pair, 1883-84 ½d pair, and 


1887-92 2d, 6d, all mounted mint, in mixed poor to fine condition. Cat.£949. (15)
50.

351
1855-57 no corner letters 4d (4 inc. all three wmks, and thick paper), 6d (2), and 1/-, 


generally sound/good/fine used. Cat.£1,500+
..
..
..
75.

352
1862-64 small white corner letters 3d fair u., 4d g.u., 6d g.u., 9d poor u. (trimmed at left), 


and 1/- poor u. Cat.£980.
..
..
..
..
..
30.

353
1865-67 large white letters 3d mounted mint (trimmed at left, rubbed on face, cat.£1,500.), 


4d plates 9 and 12 (2) poor/good u., 6d g.u., 9d g.u. (with two parts of C61 cancel of San 


Juan), and 1/- fair u. Cat.£2,450. (7)
..
..
..
..
80.

354
1867-83 wmk. Large Anchor, blued paper, £1 brown-lilac used. Complete but with several 


faults; heavy cancels, creases, couple of tears in right side. SG 132, cat.£9,000.
..
£500.

355
1867-80 large white letters 3d (3), 6d (2), 9d, 10d (trimmed at right), 1/-, 2/- blue, and 


1872-73 6d brown, 6d grey. All used, mainly sound/good. Cat.£1,385. (11)
..
45.

356
1867-80 watermark Spray 2/- Brown (plate 1) used. Recognised as one of the rarest 


standard British stamps, this example could be described as a respectable though imperfect 


example, with an overall fairly pleasing appearance. Faults however are a thin at foot, corner 


crease, slight paleness, and reperforation of the lower edge, which still has one short perf. 


SG 121, cat.£3,250.
..
..
..
..
..
..
£400.

357
1873-80 large coloured letters; wmk. Anchor 2½d, Orb 2½d mauve (2), 2½d blue (2), 


Spray 3d (3), 6d (3), 1/- green (3), 1/- brown, Garter 4d vermilion, 4d green, 4d brown, 8d. 


Also 1880-83 Imperial Crown 2½d (3), 3d, 3d on 3d, 4d, 6d, 6d on 6d, 1/-. All used, 


mainly sound/good, though some better or worse. Cat.£3,600+. (28)
..
…
£120.

358
1880-81 2d rose attractive mint fourblock. The upper pair quite heavily mounted though 


still fine, the lower pair unmounted, short perf at top. SG 168, cat.£1,100+
..
£200.

359
1880-1900 selection inc. 1880-81 set (5) used, 1881 1d lilac (14 dots) m.m. (part gum, light 


crease), another unused (no gum), 1883-84 “Lilac & Green” set (10) used, 1887-1900 


Jubilee set (14) used, etc. Mixed condition. (53)
..
..
..
80.

360
1883-84 high values set (3) reasonably-looking used but with some small faults. SG 


178-183 cat.£815.
..
..
..
..
..
..
45.

361
1883-84 high values set (3) sound used, with some small faults. SG 178-183 cat.£815.
30.

362
1883-84 “Lilac & Green” ½d, 1½d, 2d (2), 6d, 9d, and 1/- poor to good mounted mint. 


Cat.£3,010.
..
..
..
..
..
..
£120.

363
1883-84 1½d mounted mint pair, some short perfs at top. SG 188 cat.£220.
..
24.

364
1883-84 2d mounted mint horizontal strip of four (one unmounted), with some tone spots, 


perfs weak at centre. SG 189 cat.£700.
..
..
..
..
50.

365
1883-84 9d dull green reasonably attractive mounted mint but with small faults. SG 195 


cat.£950.
..
..
..
..
..
..
50.

366
1884 wmk. Three Crowns £1 brown sound used. Several minor blemishes, but no individual 


serious fault. SG 185 cat.£2,400.
..
..
..
..
£300.

367
1887-1900 “Jubilee” set (14) plus several duplicates, mixed mounted mint. Cat.£653. (22)
65.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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United Kingdom, continued. 

368
1891 £1 green attractive used (central c.d.s.) but with corner thin. SG 212 cat.£700.
75.

369
1891 £1 green sound used (three oval cancels) with crayon line on front, small corner crease. 


SG 212 cat.£700.
..
..
..
..
..
..
75.

370
1902-13 KE7 selection of mint values to 1/- comprising a basic set of 15 plus several 


duplicates. Mainly good/fine mounted mint, a few with faults. Cat. c.£700. (26)
..
£100.

371
1902-13 KE7 perf.15x14 1d, 2½d (3), and 3d (2), m.m. (one 2½d u.m.), cat.£191.; also 


perf.14 ½d and 1d m.m. with inverted watermarks.
..
..
..
50.

372
1902-13 KE7 2/6 l.m.m. (vertical crease, slight colour rub, cat.£225.), and 5/- mint 


(disturbed gum, cat.£350.).
..
..
..
..
..
45.

373
1902-13 KE7 used selection with values to 9d, 10d (2), 1/- (2), 2/6 (3), 5/- (3), 10/- (3), in 


mainly fair to fine condition. (65)
..
..
..
..
£100.

374
1902-13 KE7 2/6, 5/-, and 10/- used, each with matching Jersey packet cancel in blue, 


small faults. Cat.£790.
..
..
..
..
..
35.

375
1902-13 KE7 £1 quite attractive used with neat central Guernsey c.d.s. Couple of small 


spots of toning, minor crease visible from back. Cat.£750.
..
..
£100.

376
1902-13 KE7 £1 used with two oval cancels, thin area at left, couple of creases, etc. Cat. 


£750.
..
..
..
..
..
..
..
50.

377
1902-13 KE7 £1 used spacefiller. Heavy cancels, tears, creases, etc. Cat.£750.
..
30.

378
1912-24 wmk. Royal Cypher set (15) plus a few duplicates/shades, mounted mint. Mainly 


fine (5d creased, short perfs on 10d). Cat.£300+ (24)
..
..
..
80.

379
1912-24 wmk. Royal Cypher set (4) with wmk. inverted, SG 351Wi-368Wi m.m., cat.£22.
8.

380
1913-19 (1918-19) Bradbury Wilkinson 2/6 reddish brown attractive fine used fourblock, 


each stamp with Grasmere c.d.s. (1924, struck upside-down). Small faults, mainly some 


short perfs, but very difficult otherwise. SG 415 cat.£70. each = £280.
..
45.

381
1913-19 Seahorses 2/6 (12), 5/- (12), and 10/- (10), from a variety of printings and showing 


various shades. All used, from poor to fine. 
..
..
..
..
£100.

382
1913-18 Seahorses 2/6 (4), 5/- (3), 10/- (1), plus 1934 Re-engraved Seahorses 2/6 (6), 5/- 


(3), and 10/- (single plus fourblock), in mixed used condition. Cat.£1,645.
..
90.

383
1913-34 used seln. of Seahorses high values comprising 1913-19 2/6 (3), 5/- (3), 1934 2/6 


(7), 5/- (3), 10/- (4). Mainly fair/sound, some better or worse. Cat.£1,380.
..
50.

384
1924-26 wmk. Block Cypher set (12, plus 4 dupl./shades) l.m.m./m.m., cat.£156., mainly 


fine. Also 2d sideways wmk. m.m. with several short perfs. (cat.£100.).
..
50.

385
1924-25 Wembley m. & u. duplicated seln. comprising 1924 (5 sets l.m.m./m.m., 3 sets u.), 


1925 (1 set u.m., 3 sets l.m.m./m.m.).
..
..
..
..
70.

386
1929 PUC low values set (4) – 3 sets l.m.m./m.m., 1 set used, plus 1d and 1½d invtd. wmk. 


u.m. (trimmed perfs), and sideways wmk. set (3) m.m. Mainly fine. 
..
..
22.

387
1929 PUC £1 sound used with quite a smudgy violet circular cancel. Cat.£550.

£120.

388
1934-36 Photogravure sideways watermark set (4) l.m.m. with good/average perfs. SG 


439a-442a cat.£163.
..
..
..
..
..
..
40.

389
1934 Re-engraved Seahorses set (3) m.m. with faults. SG 450-2 cat.£575.
..
35.

390
1934 Re-engraved Seahorses – seven used sets plus one extra 10/- used, generally fair to 


fine. Cat.£1,410.
..
..
..
..
..
..
£100.

391
1936-52 m. & u. KE8-KG6 collection on pages inc. KE8 inverted wmk. set (3) u.m., 


1939-48 high values set (6) l.m.m./m.m., 1948 S.Wedding £1 l.m.m., 1951 h.vals. set (4) 


m.m. (couple thins), etc. (80)
..
..
..
..
..
60.

392
1939-48 high values set (6) l.m.m./u.m. (the 2/6 brown is fine l.m.m., 10/- dark blue fine 


m.m. but for diagonal bend). (Cat.£375. for u.m.)
..
..
..
70.

393
1939-48 high values set (6) l.m.m./m.m. (the 2/6 brown is fair only with disturbed gum, 


10/- dark blue good m.m., others mixed). (Cat.£375. for u.m.)
..
..
40.

394
1939-48 high values set (6) m.m., several faults (cat.£375. for u.m.)
..
..
24.
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United Kingdom, continued. 

395
1939-48 high values – eleven complete used sets (but for one 5/- missing). Mainly good/


fine, condition varies from poor to very fine. Cat.£603.
..
..
..
60.

396
1955-68 m. & u. range of Castles high values inc. 1955-58 (2 m.m. sets, mixed printers, 


plus 4 used sets of Waterlow), 1959-68 DLR 2/6 to 10/- l.m.m./m.m. (4 each), etc. (87).
80.

397
1959 phosphor-graphite set (8) u.m. (1½d l.m.m.), cat.£85.
..
..
20.

398
1960 GLO 1/3 u.m. six-block, one with the listed variety “white bulge inside “0”.
6.

399
Booklets; 1976-90 quantity of folder booklets with limited duplication. Face value £218. 


(209) 
..
..
..
..
..
..
..
£150.

400
--; approx. 1970s/80s colln. on pages of folder booklets (121), plus seven prestige. Slight 


dupl. Face value roughly £140.
..
..
..
..
..
90.

401
--; 1980-2001 bundle of prestige booklets – SG nos. DX2-27 less DX5, DX22, DX24. (33 


inc. 10 duplicates). Face value £194. 
..
..
..
..
£130.

402
--; 1987-2000 quantity of retail booklets with a little dupl. Face value £340. (140) 
£240.

403
--; 1972 Wedgwood £1 booklet (imperfections, but the ½p side band fine with good perfs), 


three later Christmas packets.
..
..
..
..
..
20.

404
UK Presentation Packs; 1968-2001 collection of commem. packs, probably fairly 


complete, with a few defins, etc. Includes some of the “better” modern e.g. Nobel, 


Submarines, H.M.Stamps m.s. Total decimal face value approx.£350. 
..
£240.

405
--; 1984-93 Year Books complete and fine. (10) 
..
..
..
£100.

406
--; 1994-2001 Year Books complete and fine. (8) 
..
..
..
£110.

407
First Day Covers; 1964-2007 collection of mainly commem covers in seven albums, with 


handwritten addresses to end of 1985, then standard post office covers (many with altern-


ative cancels). A few single value FDCs and commem covers also.) (c.400) (
..
£100.

408
--; 1957-89 large collection in nine albums, mainly FDCs. Early years mixed quality and 


patchy, though a few useful, and latterly mainly standard PO covers. A few special event 


covers also, as well as some foreign. (c.630) (
..
..
..
80.

409
--; large accumulation in carton, with a six-volume collection 1960s-80s, further dupl. 


bundles of mainly 1990s, another two boxes of 1980s/90s (these last with some toning 


spots). (Many 100s). (
..
..
..
..
..
80.

410
; 1964-2002 fairly complete colln. of FDCs in eight albums, generally standard PO covers 


from 1977 onwards, mainly illus. handwritten before. (c.460) 
..
..
60.

411
--; 1961-2000 colln. in two albums, mainly standard PO covers from about 1975. (c.190) A 


few loose also. 
..
..
..
..
..
..
40.

412
--; 1991-2002 colln. of standard PO covers in two Royal Mail albums (125), and a third 


album with just a few covers. 
..
..
..
..
..
35.

413
--; 1937 Coronation 1½d (3) on neat illus. FDC with printed address, Ruislip c.d.s. cancels. 


Cat.£35.

..
..
..
..
..
..
12.

414
PHQ Postcards; 1976-2001 colln. in five albums comprising about 250 mint sets, therefore 


near complete. 
..
..
..
..
..
..
30.

415
UK Covers and Postal History; 1939 (May to August) series of airmail covers (one card) 


addressed to passenger on ship to S.America, then in Uruguay, then on return voyage. 


Includes some with Seahorses 2/6, several with German air cachet, one with stamp 


removed. Mixed condition.
..
..
..
..
..
40.

416
Scottish Covers and Postal History; 1832-73 mixed bundle, the majority with penny reds, 


and mixed postmarks inc. many of Stirlingshire. Includes 1832 KIPPEN straight-line (2), 


1832 two-line GRANGE/MOUTH, 1832 entire with DUMBARTON/PENNY POST and boxed “3”, 


etc. (52)
..
..
..
..
..
..
..
60.

417
Perfins; mix of 500 stamps, all pre-QE.
..
..
..
..
30.

418
UK Local Issues; folder of stamps/m.s. of mixed islands (c.200); also some Channel. Is./


IoM normal issues. 
..
..
..
..
..
20.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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United Kingdom, continued. 

419
UK Local Issues; Bardsey; 1979-83 small u.m. colln. on pages (70, 15 m.s.)
..
20.

420
--; --; 1979-83 small colln. of 30 FDCs, some tone spots. 
..
..
10.

421
Islands; box with seven albums of presentation packs of Guernsey 1982-2002, plus one 


each of Isle of Man 1978-84, and Jersey 1981-85. 
..
..
..
£100.

422
--; two albums each of FDCs of Guernsey (120, 12 Alderney), Isle of Man (110), and 


Jersey (112, a few damaged). Also a few foreign. 
..
..
..
40.

423
UK Collections and Mixed Lots; 1858-2007 collection in two albums, stockalbum, and 


stockbook. Earlier years of little note, with run of mint commems from late-1960s onwards. 


Appears to be complete, or close to it, in decimal commems, generally u.m. to 1979, then 


u.m., and inc. many defins, country stamps, and high values. Also includes some Channel 


Is. etc. Main value in postage. (
..
..
..
..
£480.

424
--; album of UK 1952-85, the main value in mint decimals, a stockbook with a few penny 


reds only, a 1994 Channel Tunnel gift pack, and one album each of Guernsey, Isle of Man, 


and Jersey mint up to 1990, often in pairs. 
..
..
..
£200.

425
--; bundle of mainly 1990s presentation packs, PSBs, and booklets. (
..
80.

426
--; 1912-60 m. & u. mix on a few pages with range of used KG5 inc. 1912-24 6d perf.14 g.u. 


(1 short perf.), 1924-26 wmk. s/ways set (4) u. - the 2d fiscal and trimmed), 1934-36 set (11) 


m.m., 2d s/ways wmk. used (fair only), various KG6 inc. s/ways and invtd. wmks., few QE 


but inc. several graphites/phos.-graphites. (c.325)
..
..
..
75.

427
--; accumulation in carton with UK colln. to 1970 in Windsor album, UK and Guernsey 


stamps and FDCs in albums and loose, other loose such as p.packs, some mounts, an old 


Philatector watermark detector, etc. Just a few foreign also. 
..
..
60.

428
--; early to modern mainly used mix in stockbook, from poor penny black, then moderate 


range of other QV, fair numbers of KE7 to KG6, not too much modern. (100s) 
45.

429
--; a general m. & u. mix in two stockbooks, with the main value in some u.m. commems 


mainly about 1970s/80s (often in pairs). A few foreign also. (100s) (
..
45.

430
--; three cartons with hundreds of FDCs and PHQ cards (mint and first day) of late 1970s/


early 1980s. mainly pencil address or unaddressed, much duplication, and estimated at a tiny 


fraction of original cost. (
..
..
..
..
..
40.

431
--; metal file box with several folders of late-1960s u.m. commems and defins/country 


stamps in blocks, part sheets, or full sheets – sometimes odds, sometimes making into 


sets. Includes some better values e.g. Scotland unwatermarked 9d (12). (1,000s) 
40.

432
--; 1925-70 album of m. & u. commems (a few phosphors but mixed quality), 1911-70 


used in another album, and third of mainly decimal used. (100s) (
..
..
30.

433
--; 1924-26 6d u.m. fourblock (cat.£24.), 1939-48 2/6 green u.m. fourblock (£56.), and 1951 


2/6 u.m. corner pair (slightly toned, £15.).
..
..
..
..
24.

THE END OF THE SALE
© Robert Murray 2010
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List of Prices Realised Specialised UK Stamp Auction 7 December 2009
 
1
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2
15.
3
24.
4
17.
5
45.
6
40.
7
42.
8
30.
9
38.
10
48.
 
11
35.
12
180.
13
350.
14
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15
75.
16
75.
17
70.
18
90.
19
35.
20
150.
 
21
90.
22
130.
23
24.
24

25
28.
26
42.
27
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28
200.
29
180.
30
2800.
 
31
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32
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33
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34
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35
42.
36
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37
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38
95.
39
120.
40
190.
 
41
70.
42
120.
43
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44
260.
45
30.
46
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47
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48
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49
70.
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51
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52
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53
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54
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55
55.
56
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57
55.
58
45.
59
150.
60
85.
 
61
42.
62
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63
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64
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65
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66
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69
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70
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78
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79
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81
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86
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95
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96
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101
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108
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111
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112
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114
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115
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119
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131
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138
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139
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141
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144
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75.
146
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148
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35.
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45.
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-
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75.
153
70.
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13.
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14.
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-
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30.
158
30.
159
38.
160
30.
 
161
13.
162
22.
163
70.
164
40.
165
13.
166
35.
167
35.
168
5.
169
3.
170
14.
 
171
130.
172
65.
173
95.
174
90.
175
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176
65.
177
38.
178
70.
179
20.
180
18.
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85.
182
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183
240.
184
200.
185
280.
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e. & o. e.


Vendors of lots in the Buy or Bid Sale have the option of leaving any small unsold lots with us, which are then available in our shop up to the following Saturday, and can be bought outright at the marked “upset” price.

Viewing
We occasionally have reason to point out to people their shortcomings as good viewers !  Here's some hints to stop you getting a “yellow card”.
A lot after viewing should be just the same as the lot before viewing, with the same arrangement of envelopes, bags, elastic bands, and so on.
After viewing a mixed lot, make sure you have not left anything lying out.
Don't put stockbooks upside down in boxes or bags.
Never hold a pen while you are viewing - a pencil maybe, but not a pen. 
If something doesn't go back in where it came out; don't push - look first. 
Use tweezers whenever appropriate. If you ever wonder whether perhaps you should be using tweezers, it means that you should. 
Handle a lot as if you had already bought it and paid for it !
We try to be helpful and understanding, and gently advise people when they go wrong, but our final options are to charge for any damage done, and to ban individuals from viewing. 


We are always happy to bring orders along to the auction for you – albums, catalogues, mounts, pages, 
odd stamps off a wants list, and so on. More unusual supplies can be ordered for you, but we need 
longer notice for these.

is the symbol indicating that the lot will not be taken to the auction room.


The bar at our auction venue is upstairs from the auction room. We do not permit customers to bring drinks into the auction room while viewing is in progress, but once the auction starts, drinks are allowed. As well as alcoholic drinks, the bar of course has soft drinks, serves tea and coffee, and usually has some freshly made filled rolls for sale. 

Bidding by email ?  Note that we always confirm receipt of email bids (normally within 24 hours, or 1 
hour on auction day). If you don’t get a confirmation, try again, or phone us. 
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List of Prices Realised Stamp Auction 7 December 2009
Lots 1 to 186 were offered in our Specialised UK sale held earlier in the evening 
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85.
 
211
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216
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48.
220
48.
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24.
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224
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225
45.
226
35.
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228
32.
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20.
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50.
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42.
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32.
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236
38.
237
24.
238
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28.
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19.
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70.
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20.
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16.
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60.
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24.
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18.
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24.
269
95.
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28.
 
271
16.
272
26.
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10.
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7.
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32.
276
35.
277
45.
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20.
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10.
280
120.
 
281
65.
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16.
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24.
284
35.
285
30.
286
35.
287
16.
288
14.
289
8.
290
28.
 
291
6.
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30.
293
19.
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7.
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-
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14.
297
48.
298
48.
299
30.
300
13.
 
301
16.
302
16.
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28.
304
16.
305
32.
306
19.
307
32.
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110.
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30.
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14.
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18.
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18.
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20.
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55.
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55.
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5.
317
40.
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20.
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19.
320
42.
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13.
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12.
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55.
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16.
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19.
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30.
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26.
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20.
329
5.
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15.
 
331
26.
332
28.
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12.
334
42.
335
16.
336
35.
337
30.
338
22.
339
42.
340
22.
 
341
65.
342
28.
343
32.
344
19.
345
20.
346
32.
347
16.
348
20.
349
12.
350
17.
 
351
24.
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19.
353
38.
354
5.
355
13.
356
14.
357
18.
358
20.
359
28.
360
11.
 
361
26.
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28.
363
26.
364
28.
365
18.
366
13.
367
30.
368
42.
369
28.
370
32.
 
371
12.
372
55.
373
28.
374
26.
375
50.
376
42.
377
45.
378
45.
379
26.
380
28.
 
381
15.
382
16.
383
158.
384
22.
385
19.
386
38.
387
32.
388
5.
389
22.
390
80.
 
391
60.
392
150.
393
22.
394
110.
395
28.
396
-
397
100.
398
55.
399
-
400
11.
 
401
18.
402
32.
403
50.
404
-
405
48.
406
13.
407
8.
408
110.
409
20.
410
55.
 
411
26.
412
38.
413
30.
414
42.
415
240.
416
240.
417
20.
418
80.
419
60.
420
-
 
421
14.
422
55.
423
17.
424
26.
425
14.
426
15.
427
20.
428
60.
429
26.
430
160.
 
431
170.
432
75.
433
42.
434
16.
435
40.
436
32.
437
50.
438
110.
439
-
440
13.
 
441
85.
442
10.
443
-
444
24.
445
18.
446
22.
447
14.
448
30.
449
26.
450
-
 
451
-
452
50.
453
-
454
22.
455
42.
456
22.
457
60.
458
80.
459
40.
460
30.
 
461
24.
462
280.
463
55.
464
35.
465
30.
466
28.
467
42.
468
10.
469
26.
470
22.
 
471
35.
472
55.
473
80.
474
150.
475
80.
476
22.
477
40.
478
80.
479
24.
480
32.
 
481
70.
482
180.
483
22.
484
20.
485
75.
486
38.
487
120.
488
60.
489
22.
490
20.
 
491
130.
492
28.
493
26.
494
32.
495
45.
496
-
497
-
498
55.
499
-
500
30.
 
501
16.
502
30.
503
26.
504
65.
505
11.
506
14.
507
20.
508
400.
509
18.
510
35.
 
511
11.
512
13.
513
13.
514
10.
515
30.
516
70.
517
11.
518
7.
519
26.
520
30.
 
521
-
522
28.
523
42.
524
8.
525
65.
526
42.
527
38.
528
110.
529
80.
530
120.
 
531
22.
532
20.
533
14.
534
-
535
80.
536
-
537
22.
538
15.
539
-
540
22.
 
541
-
542
19.
543
80.
544
16.
545
160.
546
32.
547
48.
548
26.
549
38.
550
20.
 
551
5.
552
65.
553
26.
554
32.
555
-
556
12.
557
12.
558
-
559
100.
560
383.
 
561
20.
562
35.
563
170.
564
130.
565
40.
566
320.
567
50.
568
60.
569
-
570
7.
 
571
16.
572
19.
573
32.
574
85.
575
140.
576
10.
577
130.
578
90.
579
5.
580
100.
 
581
14.
582
32.
583
26.
584
12.
585
70.
586
45.
587
240.
588
22.
589
-
590
-
 
591
20.
592
48.
593
95.
594
-
595
15.
596
90.
597
15.
598
260.
599
40.
600
140.
 
601
150.
602
500.
603
190.
604
42.
605
32.
606
30.
607
220.
608
110.
609
190.
610
280.
 
611
130.
612
60.
613
65.
614
26
.615
240.
616
220.
617
220.
618
190.
619
65.
620
350.
 
621
11.
622
80.
623
420.
624
65.
625
28.
626
110.
627
90.
628
-
629
-
630
35.
 
631
240.
632
-
633
140.
634
-
635
80.
636
180.
637
-
638
32.
639
-
640
174.
 
641
20.
642
40.
643
60.
644
42.
645
80.
646
-
647
35.
648
60.
649
95.
650
-
 
651
10.
652
32.
653
20.
654
30.
655
190.
656
55.
657
85.
658
80.
659
75.
660
-
 
661
410.
662
120.
663
26.
664
65.
665
26.
666
30.
667
100.
668
130.
669
65.
670
50.
 
671
140.
672
95.
673
35.
674
42.
675
13.
676
6.
677
180.
678
60.
679
50.
680
-
 
681
580.
682
180.
683
140.
684
140.
685
140.
686
90.
687
110.
688
120.
689
95.
690
-
 
691
55.
692
75.
693
60.
694
45.
695
55.
696
48.
697
35.
698
-
699
42.
700
50.
 
701
70.
702
17.
703
17.
704
35.










 e. & o. e.


0845 0500 886   Use this number to make bids or to check on prices after the auction – or any time you want to speak to us – from anywhere in the UK for the cost of a local rate phone call.

€uro Currency; We are happy to accept Euro cash payments in our shop. We display our rate beside the counter. We normally allow the market rate rounded down to the next whole penny. For example, at the time of writing, the market rate is 0.8993, so we are allowing 89p per Euro (which is probably better than your bank will give you). You can also pay for auction lots in Euro banknotes (postal customers please confirm before sending). We also accept payments in our shop in Euros, and we buy the old “legacy” currencies, as well as other coins and notes. 

NORMAL BIDDING STEPS
We list here our normal bid steps for your information. This may be of help to bidders who are unable to 
attend the sale, as any written bids received which do not fit our normal pattern would usually be taken 
down to the next normal step. (We keep to these increments as much as possible, but do sometimes 
change if circumstances make it desirable.)
Up to £20, bids are in £1 steps.                From £20 to £30, bids are in £2 steps.
From £30 to £50, bids are in £2 or £3 steps (i.e. £30, £32, £35, £38, £40, £42, £45, £48, £50).
From £50 to £100 in £5 steps.                           From £100 to £200, bids are in £10 steps.
From £200 to £300, bids are in £20 steps.
From £300 to £500, bids are in £20 or £30, and above this in 5% to 10% steps.

Abbreviations; a list of abbreviations and symbols used is usually included in the auction catalogue. We suggest that you keep a copy for future reference.
m./u.m.
mounted/unmounted mint

accum.

accumulation
l.m.m.

lightly mounted mint


colln.

collection
g./f.u.

good/fine used

unu.

unused


seln.

selection
v.f.u.

very fine used

inc.

including

pmk.

postmark
FDC

first day cover

PSB
prestige stamp booklet
cat.
catalogue price
lvs.

album leaves

bkt.

booklet

p.stat.
postal stationery
s.t.c.

stated to catalogue (by vendor)
m.s.

miniature sheet
S.o.W.

“Stamps of the World” catalogue
PNC

philatelic numismatic cover
c.

circa (usually approximate quantity)
PTSA

priced to sell at
c.d.s.

circular datestamp


(

lot not being taken to auction
 ▲

Smaller bid steps accepted

(

earlier viewing of lot on auction day

: indicates that an image of the item can be seen on the internet at www.stamp-shop.com/images.html

THIS IS HOW YOU CAN BID;

In Person. This is a public auction, and bids are made in the traditional manners.

Bids by post. Please use the Bid Form supplied, and send first class.

Telephone bids will be accepted at any time before the sale (but the earlier the better). These bids 
should be confirmed in writing, even if the written confirmation will not reach us until after the 
auction. Numbers are 0131 552 1220, 0131 478 7021, or UK local rate 0845 0500 886.

A mobile number (07974 962649) can be called on the afternoon and evening of sale only. 

Fax bids; no fax facility is available. 

E-mail bids should be sent to us at auction@stamp-shop.com at any time from the moment you 
receive this catalogue until 3pm on Monday 18 January. Please do not e-mail bids to us after that 

time. Please use the format and wording used on the bid form that comes with your auction cat-

alogue. (We have a back-up email address of rmstamps@popaccts.quik.com in case of problems.)

We normally confirm receipt of email bids within 24 hours (not on the Sunday before the auction, 

and usually within one hour on the auction day)

CREDIT CARDS

We are happy to accept MasterCard and Visa credit card payments, as well as payments by Maestro and Delta. This facility can be used by room purchasers (who pay their accounts at the auction), by other local customers (who pay their bill in our shop), and by postal buyers. 
In order to deal with postal clients, our bid forms have been designed to make space for credit card instructions.
If you want your purchases charged in this way, please complete the appropriate section. 
Do not complete these details unless you want to pay by credit card, and to have the lots posted.
We have negotiated good rates with our bank, and are able to absorb the bank charges for this service ourselves, and therefore there is no additional charge for the use of this facility, as long as postal bidders give us their details in advance of posting. Only for postal buyers where card details are given after posting, we will charge 1.9% extra (Visa/MasterCard) or 18p (Maestro and Delta), plus cost of posting receipt slip. 
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Estimate.
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                                                                                                                                  312
                                                                   ex 292
                         ex 242                                                346                                              354
                                                        365
             341                                                                                                      369
                   364
AUCTION�CATALOGUE�50p








